2

ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского

поселения Сосновка (КЧС и ОПБ)

от 03 июля 2019 года                                                                                                                № 6
Председательствующий: Ли Т.А. - заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка, заместитель председателя комиссии
Присутствовали члены КЧС и ОПБ:
	Вдовин
Андрей Николаевич
	- начальник Сосновского линейного производственного управления магистральных газопроводов общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск» публичного акционерного общества «Газпром»                           (по согласованию)

	Павлушко

Анатолий Владимирович
	- начальник службы ведомственной пожарной охраны Сосновского линейного производственного управления магистральных газопроводов общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск» публичного акционерного общества «Газпром»  (по согласованию)

	Цветков

Денис Николаевич
	- начальник Сосновского отделения Правобережного отдела Югорского отряда охраны Южно-Уральского межрегионального управления охраны открытого акционерного общества «Газпром» (по согласованию)

	Уряшев

Владислав Иванович
	- начальник пожарной части сельского поселения Сосновка филиала КУ «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  (по согласованию)

	Назаров

Сергей Владимирович

Шакирова
Лиля Динисламовна
	- участковый уполномоченный полиции ОУУП и ПДН ОМВД России по Белоярскому району  (по согласованию)

- врач общей практики, заведующий Сосновской амбулаторией бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Белоярская районная больница»  (по согласованию)

	Иванов

Михаил Викторович
	- директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Сосновка» (по согласованию)

	Коленова

Светлана Валерьевна
	- ведущий специалист сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Сосновка, а также об ограничении пребывания граждан и техники в лесах в границах сельского поселения.

В связи с наступившей устойчивой теплой погодой в течении недели ожидается температуры до +32ºС на территории Белоярского района установлен IV класс пожарной опасности в лесах по условиям погоды.
ВЫСТУПИЛА: Ли Т.А.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию заместителя председателя комиссии о целесообразности введения особого противопожарного режима по условиям погоды принять к сведению.
1.2. Рекомендовать главе сельского поселения Сосновка:

1) установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Сосновка и ограничить пребывание граждан и техники в лесах в границах сельского поселения с 5 июля 2019 года по 25 июля 2019 года.

Срок исполнения: до 5 июля 2019 года;
2) организовать патрулирование на территории сельского поселения Сосновка с целью своевременного обнаружения возгораний и информирования населения о возможной угрозе населенному пункту о лесных пожаров;

3) подготовить к выдаче имеющийся противопожарный инвентарь;

4) организовать информирование населения о складывающей обстановке в лесах и о соблюдении правил пожарной безопасности в лесах с вручением памяток;
1.3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений провести с работниками инструктажи по изучению правил пожарной безопасности в лесах с подписью проинструктированных в журнале инструктажа.
Срок исполнения: с 5 июля 2019 года по 25 июля 2019 года.

Заместитель председатель комиссии

Т.А. Ли
Секретарь

                        С.В. Коленова